(Angka-angka Disajikan dalam Rupiah,
kecuali Dinyatakan lain)

 PT TRISULA INTERNATIONAL Tbk
AND ITS SUBSIDIARIES

Notes to the Consolidated Financial Statements
For the Years Ended

December 31, 2023 and 2022
(Figures are Presented in Rupiah,

unless Otherwise Stated)

 138

   2023  2022

Liabilitas keuangan   Financial liabilities
Pinjaman bank

jangka pendek

COLF + 1,00% - 12%
COLF + 1,00% - 8,78%
COLF (IDR) + 2% - 12%  Short-term bank loans

Utang lain-lain

7,00% - 12,00%
7,00% - 12,00%

9,75%  Other payables
Pinjaman bank

jangka panjang
  COLF + 1,25% - 4,25%,

9,75%
LIBOR + 1,75%

COLF + 1,25% - 4,25%  Long-term bank loans
Pinjaman pihak berelasi   8,50%  -  Due to related parties

Utang pembiayaan konsumen

2,88% - 12,14%  2,88% - 12,14%
Consumer financing

payables
Liabilitas sewa   7,20% - 8,75%  7,00% - 12,00%  Lease liabilities

Tabel berikut menjelaskan sensitivitas atas
kemungkinan perubahan tingkat suku bunga pasar,
dengan variabel lain dianggap tetap:

 The following table illustrates the sensitivity to a
reasonably possible change in market interest rates,
with all other variables held constant:

   2023  2022

Kenaikan suku bunga 1%
(100 basis poin)

 (776.640.867 ) (1.463.334.940 )

Increase in interest rate by 1%
(100 basis point)

Penurunan suku bunga 1%
(100 basis poin)

776.640.867  1.463.334.940

Decrease in interest rate by 1%
(100 basis point)

c. Risiko likuiditas  c. Liquidity risk

Risiko likuiditas adalah risiko dimana Grup tidak bisa
memenuhi liabilitas pada saat jatuh tempo.
Manajemen melakukan evaluasi dan pengawasan
yang ketat atas arus kas masuk (cash-in) dan kas
keluar (cash-out) untuk memastikan tersedianya dana
untuk memenuhi kebutuhan pembayaran liabilitas
yang jatuh tempo. Secara umum, kebutuhan dana
untuk pelunasan liabilitas jangka pendek maupun
jangka panjang yang jatuh tempo diperoleh dari
penjualan kepada pelanggan.

 Liquidity risk is the risk that the Group is unable to